

Dziennik wychodzi co dzień rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po ...

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach: OGŁOSZENIA, ODEWY, UWALOMIENIA, DOMIENIENIA wszelkiego rodzaju, dotyczące się ...

CZAS

W. Grabowski Ma.

Table with subscription rates for 'Czas' and 'Czas z Dodatkiem' in Kraków and elsewhere, listing monthly, quarterly, and annual prices.

Kraków 26 maja.

Mieliśmy już nieraz sposobność oddać sprawiedliwą opinię o francuskiem, iż niema tak gorących spraw, któreby je powstrzymały od prowadzenia pięknej i pouczającej dyskusji ...

Znany publicysta, p. Saint Marc Girardin, pisząc w 'Debat' o wypadkach obecnych, wypowiedział zdanie, iż chętnie przyjąłby za kamień probierczy ...

Constitutionnel upatrywał w tem nagane rządu cesarskiego a pochwałę parlamentarnego, przeciw której to formie walki bezprzezwannie, niezważając na to, że Francya wszędzie wyjąwszy u siebie tę formę ...

Śmiało bardzo podjął rzuconą rękawicę redaktor główny 'Debat' p. de Sacy, oświadczając, iż nietylko chętnie przyjmuje obliczenie z czasów trzech rządów ...

zgrupowaniach prawodawczych Rzeszypolitnej francuzkiej przemawiających pp. Billaut, Magne, Troplong, Baroche, Dupin itd., podobnie jak meżów stanu za pierwszego Cesarstwa, Cambacerów, Talleyrandów i w. i. wykształciła rewolucya z r. 1789 do konsulatu trwająca.

Taka jest treść owej polemiki, która lubo się może jeszcze przeciągnąć, zdaniem naszym atoli nie posunie się dalej, bo ostatnie słowo wypowiedział p. de Sacy. Redaktorowie 'Debat' nie utrzymują bezwzględnie, i p. de Sacy wyraźnie to oświadcza, aby jakikolwiek rząd nie mógł wydać znakomitego człowieka, ale chodzi tu o to który rząd większość wyda ich liczbę.

Część Literacko - Artystyczna.

KARTY.

Gra w karty ma być według pisarzy niemieckich wynalazkiem krajów wschodnich; co z nazwiska, pod jakim początkowo się karty we Włoszech, w Hiszpanii i Portugalii znane były, daje się wyprawić.

malu do rozszerzenia tychże kart w Europie francuzkiej zwanych; ponieważ gdy ów monarcha niezadowolony najwięcej zabawy w obrazkach kartowych znajdował, tworzenie bawisz go niemi i przepędzając tym sposobem czas pomiędzy sobą, postanawiali reguły pewnych gier, z których się dotąd jeszcze nie jedna utrzymuje. Taki jest początek kart i gry w karty.

Jeżeli widzimy na wsi zebrane w około stołu osoby, nagięte z fajką w ustach nad kartami i przepędzające cały dzień i noc na zbieraniu i rozprzeczaniu onych tu i owdzie, wtonces potrzebny chęba wyrzucić się wszelkich prawideł zdrowej logiki, aby niezmęczyć karciarzów przesiadkami, albo czemś gorszym.

Bo i na wsi choć zawsze czas roztropnie trawid, Nie dosyć jest pracować, trzeba się zabawid.

Alaż widzianno kiedy bawiających się w karty po ostrych dniach i nocach bez pieniędzy? Odrzucenie mi tu kto, że mała na kartę stawka powinna zasłonić grającego od zarzutu chciwości.

to tylko zrzeczenie i mniej więcej głęboko sięgający politycy, nigdy jednak tak głęboko, aby ich sztuka rządzenia owaładnęła do gruntu społeczeństwo.

Korespondencya Czasu

Wrocław 24 maja.

Sejm już wczoraj zamknięty został, i to nie w zastępstwie, jak jeszcze przed uchwaleniem 9 milionowego kredytu sądzono, lecz przez księcia Regenta osobście. Trzeba to przyznać, że od przyjęcia do władzy obecnego gabinetu, mowy tronuowe stósują się ściśle do wymagań ustalonej formy rządu konstytucyjnego.

Jest w mowie tronowej dotknięta i wielka polityka europejska. W niej rząd ma i będzie miał na względzie utrzymanie równowagi europejskiej. Te zbyt ogólne i bardzo elastyczne wyrażenia służy oznaczeniu polityki niemieckiej. Zasada jej: skrupulatne szanowanie praw wszystkich innych członków Związku niemieckiego, ale wytrwałe przestrzeganie i swoich. Szczęśliwość żąda sprawy niedotknięcia, podniesiona tylko różność opinii o każdej z nich.

był przyjęty, i książę mówił go też podniesionym głosem.

Przed samem zamknięciem sejmu Izba poselska miała jeszcze jedno posiedzenie, które dziwnym zbiegiem okoliczności wypełnione było w większej części bardzo żwawą walką posłów polskich z ministrem spraw wewnętrznych hr. Schwerinem.

Paryż 22 maja.

E. Depeze telegraficzne jakie w dniu wczorajszym gabinet cesarski otrzymał, i jakie Sir Elliot poseł w Neapolu ambasady angielskiej prześlął, potwierdzają wiadomość o pomyslnym powodzeniu powstańców sycylijskich połączonych z ochotnikami Garibaldiem.

albo zaczynasz dopiero grywać w karty. W każdej rzeczy, zlej czyli dobrej, postępujesz oziwoj stopniowo i na żadnym miejscu stać długo nie mozesz; to już sama natura niesie z sobą. Znalom był jednego królewskiego urzędnika, bardzo skromnie i obojętnie pod jednym dachem w czasie myśli nauk akademickich żyjącego, który wdawszy się w grę loteryi dla zabawki, tak w niej w ostateku ulgnął, że do grobowej deski ostatni grosz stawił, i w każdym dniu odciąganie numerów dla walki nadziei z obawą jak obłąkany chodził.

leń wprawia w karty i budzi nieznane dotąd chęci; nakoniec ogrywa obłąkanych. Do Polski wojskowi się karty między 1500 i 1582 rokiem podług Tomasza Ujazdowskiego, który widział ich figury w polskie ubiory przyodziane. Księga praw z r. 1643 przywodzi już karty flamandzkie. Za Zygmunta trzeciego powstawali księża z ambon naprzeciw graczom, jednak dopiero 1740 r. z powstaniem fabryki ich w Warszawie rozszerzyły się po całym kraju.

Looke, jeden z pierwszych filozofów Anglii, nazywał grę w karty najgłupszym czatem przepędzaniem. Gdy razu jednego przybywszy na pokoje księżę Buckingham zastał u niego kilka znanych z rozumu osób bawiących się w karty, zaczął z początku przypatrywać się im cierpliwie, potem z uwagą coś wpytywał do pularesu na boku. Zapytany od jednego z graczy, co by z taką pilnością pisał, odpowiedział: 'M lordzie, ja spijuję wiernie to wszystko, co przez przeciąg całej godziny mówią z sobą najswiatlejsi mężowie Anglii'. A gdy im zaraz w głos udczytał kilka stron pisma, ogarnął wstyd grających i wytrącił im z rąk karty na zawsze.



być znaczna. Z Genui donoszą według depeszy turynskiej, że korpus ochotników Garibaldeg...

dziennikach, mają służyć za podstawę ustaw dla banków ziemskich i Towarzystw kredytowych...

jącem się Towarzystwie Hypotecznem Moskiewskiem. Zawiazanie tego towarzystwa w stolicy cesarstwa...

22 b. m. przyjęto traktat z 27-letnim 215 głosami przeciw 20. Farini przedłożył projekt względem rozciągnięcia na Toskanie prawa o gwardji narodowej...

Franciszek.

Rosya.

Przegląd polityczny.

Depesza telegraficzna.

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Krakow, including banknotes and gold prices.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Vienna, including banknotes and gold prices.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Lvov, including banknotes and gold prices.

Wiadomości handlowe i przemysłowe. Lwów d. 24 maja. Na naszym wczorajszym targu były następujące ceny...

Podlegli osobowe na kolejach żelaznych. Odechodzą z Krakowa do Warszawy 7 rano... Przechodzą do Krakowa z Wiednia 9.45 rano...

Przyjeżdżali od 25 do 26 Maja. HOTEL POLSKA. Koszowski Walery wlas. dobr. s. Li-powca. Hr. Łoś Alfred, Zakszowski Frano. Jannusowski Teo-fil wlaso. dobr. s. Królestwa...

urz. z Nowego Sącza. Julian Winnicki ob. z Csortkowskiego. Gustaw Adolf Sefranka Dr med. Daniel Maackowski, Ignacy Knnay kup. z Węgier...

W KSIĘGARNI JULIUSZA WILDTA W KRAKOWIE jest do nabycia: Monety dawnej Polski jakoteż prowincyj i miast do niej niegdy należących...

W państwie Wojnicz jest do sprzedania 100 korcy Wyki do siewu zdanej, korzo po 5 zł. w a. — Chęć kupna najgoy. raczą się zgło-sić listami frankowanymi do Zarządu dóbr Wojnicz...

Do Apteki „pod Koroną“ WOJCIECHA LIKE W KRAKOWIE nadszedł świeży transport prawdziwych artykułów paryżkich, jako to: Sławny środek na piegi, czyniący cęć delikatniejszą...

W HANDLU FRYD. FRIEDLEINA W KRAKOWIE ulica Grodzka, założony został Wielki Skład OBIC na Pokoje z najślynniejszych fabryk tak krajowych jako też i zagranicznych...

BROWAR PIWNY na nowy sposób urządony, mający stały odbyć wyrobu w mie-scie i Sch Karacmach, jest do wydzierżawienia każdego czasu Zgłosić się do Dzierżawcy dóbr BRZOSTEK...

OŻYWIĄJĄCA POMADA Z FABRYKI WONIDEL L. JUMPELT W DREZNIU. Ta nowo wynaleziona pomada, która sobie już swemi szczególniejzmi własnościami szerokie bardzo rozpowsze-chnienie zyskała...

ZARZĄD c. k. uprzywilejowanego Browaru, Młyna parowego, Fabryki Drożdży prasowanych i Spirytusu W TENCZYNKU. oznajmia niniejszem, iż uzyskawszy pod d. 24 Listopada 1859 r. do l. 17,847 od c. k. Rządu Krajowego najwyższe uprawnienie...

SOLNE I SIARCZANE KAPIELE W TRUSKAWCU w obwodzie Samborskim, słynne w kraju i za granicą ze zbawiennej skuteczności wód swoich, będą otwarte tego roku dnia 20go maja. Podpisany post-raf się o wszystko, cokolwiek służy ku przyjemności i wygodzie szanownych Gości...

KAMIENICA o dwóch piętach z dwiema stajniami i wozownią z widernaczem dwóchpiętrowym przy ulicy Szpitalnej pod Nr. 396/570 Gm. V. jest z wolnej ręki do sprze-dania...

W Drukarni „CZASU“ W Drukarni „CZASU“

W Drukarni „CZASU“ W Drukarni „CZASU“

Table with meteorological observations: SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE. Data: 25, 26, 27 Maja. Columns: Dnia, w. bar., stan ciepl., w. powietrza, kierunek i siła wiatru, stan nieba, siła wiatru w ciągu dnia.



